Протокол № 12
заседания диссертационного совета 35.2.035.05

от 05.10.2023

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек. Присутствовали на
заседании 13 человек.

Председатель-, д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович
Ученый секретарь-, канд. с.-х. наук, доцент Полетаев Илья Сергеевич

Присутствовали: д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович; канд. с.-х.
наук, доцент Полетаев Илья Сергеевич; д-р с.-х. наук, профессор Солодовников Анатолий
Петрович; д-р с.-х. наук Бочкарев Дмитрий Владимирович; д-р хим. наук, профессор
Гусакова Наталия Николаевна; д-р с.-х. наук, профессор Денисов Константин Евгеньевич;
д-р биол. наук, профессор Дубровин Владимир Викторович; д-р с.-х. наук, профессор
Еськов Иван Дмитриевич; д-р с.-х. наук, профессор Каргин Василий Иванович; д-р с.-х.
наук, доц. Корсак Виктор Владиславович; д-р с.-х. наук, профессор Пронько Нина
Анатольевна; д-р с.-х. наук, ст. науч. сотр. Силаев Алексей Иванович; д-р с.-х. наук,
профессор Четвериков Федор Петрович.

Слушали: Председателя диссертационного совета Дружкина А.Ф. Он сообщил, что
представленные к защите документы Таспаева Н.Н. прошли предварительную экспертизу.
Экспертная комиссия дала положительное заключение и рекомендовала принять
диссертацию «Усовершенствованные элементы технологии возделывания нута для
условий сухостепного Заволжья» на соискание ученой степени кандидата
сельскохозяйственных наук по специальности 4.1.1. Общее земледелие и растениеводство.
Постановили: принять диссертацию Таспаева Н.Н. «Усовершенствованные элементы
технологии возделывания нута для условий сухостепного Заволжья» к защите. Утвердить
официальными оппонентами: Белышкину Марину Евгеньевну, доктора
сельскохозяйственных наук, Федеральное государственное бюджетное научное
учреждение «Федеральный научный агроинженерный центр ВИМ», ведущего научного
сотрудника; Бондаренко Анастасию Николаевну, доктора сельскохозяйственных наук,
ФГБНУ «Прикаспийский аграрный федеральный научный центр РАН», зав. лабораторией
агротехнологий овощных культур; ведущей организацией - ФГБОУ ВО «Волгоградский
государственный аграрный университет»

Разрешить публикацию автореферата на правах рукописи.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
Защиту назначить на 14 декабря 2023 г.
Результаты голосования: «за» - 13, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель

Илья Сергеевич

Дружкин Анатолий Федорович

Ученый секретарь совета